
競争契約の結果

【2024年1月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

定期健康診断等業務委託
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月25日
（一財）日本予防医学協会
東京都江東区毛利1-19-10

一般競争入札
（総合評価）

18,000,000 17,669,950 98.2% 単価契約

散水車の調達
契約等担当職　日本中央競馬会施設
部施設総務課長　藤野毅
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月26日
㈱モリタエコノス
兵庫県三田市テクノパーク28

一般競争入札 96,360,000

国際交流競走等における外国馬
国際輸送業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月25日
㈱野澤組
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争入札 269,156,395 単価契約

電話・インターネット投票会員向け
参加促進キャンペーン業務
（JRA70周年記念）　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月24日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

140,000,000 140,000,000 100.0%

旅行券の調達（再入札）　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月26日
㈱髙島屋
東京都中央区日本橋2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

20,507,910

システムに関する情報セキュリティ
点検（マネジメント監査）業務　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月31日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-3

一般競争入札
（総合評価）

10,000,000 8,800,000 88.0%

JARIS4用iPad端末及び付属品の
調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月18日
㈱ヤマダデンキ
群馬県高崎市栄町1-1

一般競争入札 24,968,952

2024～2025年オリジナルの造作
物を用いた街頭プロモーションの
実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月17日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

90,000,000 90,000,000 100.0%

春季競馬インターネットコンテンツ
制作業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月25日
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争入札
（総合評価）

150,000,000 150,000,000 100.0%

スポーツ紙広告の実施　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月12日
㈱ADKマーケティング・ソリューションズ
東京都港区虎ノ門1-23-1

一般競争入札 531,500,000

2024～2026年度ウインズ札幌自
動販売機設置

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月24日
北海道キリンビバレッジ㈱
北海道札幌市中央区北11条西19-36-
147

一般競争入札
（総合評価）

16,748,760

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

2024～2026年度ウインズ浅草自
動販売機設置

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月24日
コカ・コーラボトラーズジャパン㈱
東京都港区赤坂9-7-1

一般競争入札
（総合評価）

17,961,300

2024～2026年度ウインズ汐留自
動販売機設置

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月19日
コカ・コーラボトラーズジャパン㈱
東京都港区赤坂9-7-1

一般競争入札
（総合評価）

8,894,880

2024～2026年度エクセル田無自
動販売機設置

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月24日
サントリービバレッジソリューション㈱
東京都新宿区西新宿8-17-1

一般競争入札
（総合評価）

2,287,500

2024～2026年度ウインズ横浜自
動販売機設置

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月26日
サントリービバレッジソリューション㈱
東京都新宿区西新宿8-17-1

一般競争入札
（総合評価）

17,808,000

ウインズ米子お客様用バス輸送業
務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月19日
日ノ丸自動車㈱
鳥取県鳥取市古海620

一般競争入札 13,189,000

ウインズ小郡お客様用バス輸送業
務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月26日
防長交通㈱
山口県周南市松保町7-9

一般競争入札 3,174,600

優勝記念メダルの調製　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月12日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 2,280,600,000

内閣総理大臣賞メダルの調製　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月18日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 2,981,000

調教師・騎手・厩務員・生産者賞メ
ダルの調製　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月18日
松本徽章工業㈱
東京都台東区元浅草1-12-2

一般競争入札 5,760,000

GⅠ出走記念品の調達　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月24日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

13,650,000 13,104,000 96.0% 単価契約

ダート交流競走重賞競走に対する
理事長賞金盃の調製　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月31日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 27,600,000

JRAブリーズアップセール関連印
刷物の作製　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2024年1月11日
㈱ファルコンプリント
東京都江戸川区中央3-19-19

一般競争入札 2,090,000

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

競馬学校騎手課程募集日程告知
プロモーションの実施

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2024年1月19日
㈱日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22

一般競争入札
（総合評価）

12,000,000 12,000,000 100.0%

研究用備品馬用トレッドミルのベ
ルト・デッキプレート・バルブ交換お
よびメンテナンス

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2024年1月10日
㈱メソン
神奈川県藤沢市藤沢2-1-17

一般競争入札 4,941,244

馬用高速トレッドミル一式
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2024年1月17日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 17,391,000

電力一式
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2024年1月18日
㈱グローバルエンジニアリング
福岡県福岡市東区香椎1-1-1

一般競争入札 89,777,616 単価契約

馬糧等の購入（再入札）
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2024年1月5日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 14,746,270 単価契約

高速道路施設配布マガジンへの
福島競馬開催告知広告掲載の実
施

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2024年1月26日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

一般競争入札 5,621,000

福島競馬場改札および入場券発
売等業務

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2024年1月31日
㈱NEOソリューション
福島県福島市野田町7-9-8

一般競争入札 7,014,700

引越作業
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2024年1月12日
アート引越センター㈱
大阪府大阪市中央区城見1-2-27

一般競争入札 2,649,966

屋内遊具施設総合管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年1月5日
㈱ジョブス
東京都新宿区新宿2-3-13

一般競争入札
（総合評価）

7,489,482

第2・3回中山競馬に伴う優勝馬主
賞品（純金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年1月11日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 56,600,000

第2・3回中山競馬に伴う優勝馬主
賞品（純金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年1月11日
㈱徳力本店
東京都千代田区鍛冶町2-9-12

一般競争入札 26,000,000

改札及び入場券等発売業務
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年1月25日
㈱トップスポット
東京都品川区西五反田8-9-5

一般競争入札 32,613,632

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

紙製リストバンドの作製（再入札）
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年1月18日
㈲ケーアンドエー
東京都豊島区東池袋3-2-4

一般競争入札 935,750 単価契約

東京競馬場来賓受付等業務
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年1月26日
㈱アクト・テクニカルサポート
東京都港区赤坂4-1-33

一般競争入札
（総合評価）

11,025,300

東京競馬場表彰式補助業務
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年1月26日
㈱ジョブス
東京都新宿区新宿2-3-13

一般競争入札
（総合評価）

2,513,280

自走式馬運車の更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年1月11日
東邦車輛㈱
群馬県邑楽郡邑楽町大字赤堀4120

一般競争入札 15,070,000

東京競馬場で使用する電力一式
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年1月18日
㈱グローバルエンジニアリング
福岡県福岡市東区香椎1-1-1

一般競争入札 555,386,375 単価契約

中京競馬場入場券発売・遊具等
案内及び表彰式業務

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年1月25日
㈱トップスポット
東京都品川区西五反田8-9-5

一般競争入札
（総合評価）

40,347,120

1回中京競馬に伴う優勝馬主賞品
（純金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年1月25日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 28,700,000

京都競馬場改札および入場券発
売、スマートシート通行管理業務

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年1月11日
㈱ジョブス
東京都新宿区新宿2-3-13

一般競争入札 37,974,365

大型テントの借上
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年1月14日
TSP太陽㈱大阪支店
大阪府大阪市淀川区木川東4-8-33

一般競争入札 8,085,000

ガス乾燥機の購入
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年1月19日
㈱巴商会
東京都港区海岸2-1-16

一般競争入札 1,540,000

京都競馬場遊具等運営業務
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年1月26日
㈱ジョブス
東京都新宿区新宿2-3-13

一般競争入札 18,811,386

京都競馬場開催日接遇業務
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年1月26日
近畿物産㈱
大阪府東大阪市西堤本通西1-4-23

一般競争入札 12,393,920

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

京都競馬場表彰式補助等業務
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年1月26日
㈱トップスポット
東京都品川区西五反田8-9-5

一般競争入札
（総合評価）

11,160,160

京都競馬場自動給茶機運営委託
業務

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年1月26日
近畿物産㈱
大阪府東大阪市西堤本通西1-4-23

一般競争入札 14,108,988

阪神競馬開催時におけるバス運
行業務

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年1月11日
東武トップツアーズ㈱
兵庫県神戸市中央区御幸通6-1-20

一般競争入札 2,323,200

スタンドリフレッシュ工事により発
生する有価物件の売却

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年1月19日
巖本金属㈱
京都府京都市南区上鳥羽鉾立町1

一般競争入札 20,695,400

改札および入場券発売等業務契
約

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年1月19日
㈱ジョブス
東京都新宿区新宿2-3-13

一般競争入札 8,465,380

スタンドリフレッシュ工事に伴う備
品移設及び廃棄業務

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年1月25日
アート引越センター㈱
大阪府大阪市中央区城見1-2-27

一般競争入札 15,994,880

電力一式
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

不調 一般競争入札

小倉競馬場改札および入場券発
売等業務

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2024年1月25日
エントリーサービスプロモーション㈱
福岡県福岡市中央区天神3-6-26

一般競争入札 14,924,010

小倉競馬場遊具取扱業務
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2024年1月25日
エントリーサービスプロモーション㈱
福岡県福岡市中央区天神3-6-26

一般競争入札 13,787,620

小倉競馬場手荷物預かり業務
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2024年1月25日
エントリーサービスプロモーション㈱
福岡県福岡市中央区天神3-6-26

一般競争入札 5,744,099

5


